
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA,  IN DUE LOTTI 
DISTINTI, DI  MATERIALE PER RADIOLOGIA INTERVENTIST ICA, PER QUATTRO ANNI, 
OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE  DEI TUMORI 
ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL SISTEMA INFORMATICO DI NE GOZIAZIONE “SINTEL” : 

� LOTTO N. 1 -  MICROCATETERE IDROFILO PER PROCEDURE SUPERSELETTIVE 
(CODICE CIG  8408337B30) 

� LOTTO N. 2 - MICROGUIDA ANGIOGRAFICA PER CATETERISM O 
SUPERSELETTIVO (CODICE CIG 84083451CD) 

 

CHIARIMENTI AI QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE  
 

DOMANDA nr. 15 

Con riferimento a pag. 10 del Disciplinare: " b. la percentuale di sconto, che dovrà essere applicata 
a tutti i restanti prodotti del listino che affiancano ed ampliano la gamma degli articoli offerti Tale 
percentuale dovrà essere almeno pari a quella derivante dal ribasso conseguito in sede di gara 
rispetto all’importo annuo a base d’asta". 
Si chiede cortesemente di confermare che la % da indicare sia riferita al ribasso sulla BASE 
D'ASTA.  
RISPOSTA: 
Si conferma che la percentuale di sconto, che dovrà essere applicata a tutti i restanti prodotti del 
listino che affiancano ed ampliano la gamma degli articoli offerti è riferita al ribasso sulla BASE 
D'ASTA. 
Tale percentuale dovrà essere almeno pari a quella derivante dal ribasso conseguito in sede di gara 
rispetto all’importo annuo a base d’asta. Si precisa che, con riferimento a quest’ultimo punto, non 
verrà attribuito alcun punteggio.  
 

 
DOMANDA nr. 16 

Si richiede di confermare se sia possibile inserire la documentazione economica in una cartella Zip 
con all'interno tanti file firmati digitalmente (come riportato nel Disciplinare di Gara pag. 10 punti 
a, b, c, d e le giustificazioni relative alle voci di prezzo).  
RISPOSTA: 
Si conferma quanto indicato nel disciplinare. 
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